

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	81,451,068	162,833,127	246,618,134	326,656,230	411,866,829	494,528,119	576,618,058	655,505,514	734,544,207	815,579,872	897,911,118	978,745,419
Costo de Ventas	62,282,250	123,833,038	188,711,263	247,823,625	314,297,555	376,081,025	439,525,406	501,414,313	559,204,900	626,789,656	693,157,542	751,518,561
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	19,168,818	39,000,089	57,906,871	78,832,605	97,569,274	118,447,094	137,092,652	154,091,201	175,339,307	188,790,216	204,753,576	227,226,858
Gastos de Ventas y Distribución	3,612,581	6,934,815	10,115,959	14,806,365	18,672,955	23,182,246	26,542,839	29,231,098	36,278,365	36,603,840	39,707,881	44,964,787
Gastos de Administración	3,070,134	6,551,141	9,917,799	14,404,689	18,233,954	21,994,568	26,119,841	29,713,298	33,298,070	36,825,628	41,117,243	45,893,245
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	2,892,791	5,309,337	8,297,265	11,460,324	14,427,140	16,935,346	20,632,884	23,726,008	26,356,778	28,829,652	32,006,052	42,989,772
Otros Gastos Operativos	0	21,350	21,350	21,350	21,350	21,350	51,528	52,618	52,618	83,981	94,733	669,141
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	15,378,894	30,802,120	46,149,028	61,060,525	75,068,155	90,184,276	105,011,328	118,820,195	132,067,032	144,106,419	155,839,771	178,689,457
Ingresos Financieros	452,486	853,307	1,398,955	1,971,769	2,325,176	2,694,600	3,111,514	3,531,842	3,905,218	4,289,445	4,696,021	5,150,751
Diferencia de cambio (Ganancias)	258,559	389,822	576,148	610,375	666,801	1,059,386	1,095,638	1,174,863	1,246,767	1,361,268	1,400,189	1,482,873
Gastos Financieros	323,669	661,364	1,027,182	1,511,952	2,033,660	2,479,060	3,604,555	4,164,861	4,727,087	5,232,054	5,634,385	6,445,382
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	301,725	332,575	414,608	445,120	602,827	920,736	998,612	1,231,491	1,354,600	1,479,275	1,588,764	1,509,017
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	15,464,545	31,051,310	46,682,341	61,685,597	75,423,645	90,538,466	104,615,313	118,130,548	131,137,330	143,045,803	154,712,832	177,368,682
Gasto por Impuesto a las Ganancias	6,284,334	12,310,364	18,300,381	23,153,182	27,643,246	32,774,933	37,621,754	41,953,308	46,399,443	50,220,481	53,721,255	49,969,883
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	9,180,211	18,740,946	28,381,960	38,532,415	47,780,399	57,763,533	66,993,559	76,177,240	84,737,887	92,825,322	100,991,577	127,398,799
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	9,180,211	18,740,946	28,381,960	38,532,415	47,780,399	57,763,533	66,993,559	76,177,240	84,737,887	92,825,322	100,991,577	127,398,799
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	-106,932	323,024	-77,930	-165,704	-167,932	-192,103	-174,526	-290,043	-283,359	-318,334	-356,094	-367,454
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	-106,932	323,024	-77,930	-165,704	-167,932	-192,103	-174,526	-290,043	-283,359	-318,334	-356,094	-367,454
IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83,591	83,591	108,399
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83,591	83,591	108,399
Otros resultados Integrales	-106,932	323,024	-77,930	-165,704	-167,932	-192,103	-174,526	-290,043	-283,359	-234,743	-272,503	-259,055

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	9,073,279	19,063,970	28,304,030	38,366,711	47,612,467	57,571,430	66,819,033	75,887,197	84,454,528	92,590,579	100,719,074	127,139,744
Depreciación:	5,485,173	10,926,792	16,351,772	21,778,117	28,006,080	33,594,026	39,210,444	44,800,714	50,362,273	55,988,133	61,611,334	68,519,562
Amortización:	60,304	120,607	180,911	241,215	298,163	355,112	412,061	469,009	525,958	582,906	639,855	706,784